
UCHWAŁA  NR XVI/159/2008
RADY GMINY PRZYWIDZ
 z dnia 30 kwietnia 2008 roku

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (Dz.U.  Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.229, pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego ( j.t. Dz. U z 2000r  Nr 98, poz.1071  z 
późn.zm.) Rada Gminy Przywidz,

uchwala, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu skargi pana Lucjana Kotyńskiego na działalność Wójta Gminy, uznaje się skargę za 
bezzasadną.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy , zobowiązując go do 
poinformowania o sposobie załatwienia skargi skarżącego oraz Wojewodę Pomorskiego.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Podgórska



Uzasadnienie:
Rada Gminy Przywidz zapoznała się z wyjaśnieniami Wójta w przedmiotowej sprawie,  uznając 
skargę p.Lucjana Kotyńskiego na działalność Wójta Gminy za bezzasadną.
Według wyjaśnienia Wójta Gminy przedmiotem posiedzenia Rady Społecznej Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Przywidzu, w dniu 11.03.2008 roku ( a nie jak podaje skarżący 10.03.2008r.) 
było rozważenie uzasadnienia i wybór kandydatury na członka tejże. Postawione Panu Lucjanowi 
Kotyńskiemu pytanie: „Co Pan tu robi?” wynikało z charakteru zebrania i jego celu, który nie 
dotyczył pracy GZOZ w Przywidzu. Pan Kotyński o tym zebraniu wyjątkowo nie był 
zawiadomiony. Pytanie to jednak nie zawierało w odczuciu Wójta żadnego ładunku złośliwości ani 
elementu poniżenia skarżącego. Wójt Gminy jako Przewodnicząca Rady Społecznej potwierdza, że 
L. Kotyński ma prawo uczestniczenia i zwykle uczestniczył w zebraniach Rady; toteż w pytaniu nie 
było tonu wskazującego na chęć zabronienia uczestnictwa w nim. Wręcz odwrotnie Wójt uznaje, że 
odrywanie  p.L. Kotyńskiego – lekarza w godzinach pracy jest dla niego uciążliwe, a udział w 
zebraniu nie jest konieczny. Intencją Wójta jako przewodniczącej Rady Społecznej było sprawne 
przeprowadzenie dyskusji nad jednym tylko punktem zebrania  tj. ustalenie kandydata na członka 
Rady Społecznej do zatwierdzenia przez Radę Gminy na najbliższej sesji. Nadwrażliwość Pana L. 
Kotyńskiego na formę i ton pytania wynika jedynie z tendencyjnej oceny krótkiego fragmentu 
dyskusji w przebiegu zebrania, w którym uczestniczył. 
Reasumując, P. L. Kotyński  jako dyrektor Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej a jednocześnie 
radny Rady Powiatu ma bezsporne prawo uczestnictwa w zebraniach Rady Społecznej GZOZ. 
Niezależnie od wagi przedmiotu obrad Rady Społecznej powinien być zawiadamiany ze stosownym 
wyprzedzeniem w czasie.  Zaistniała sytuacja nie jest zdaniem Rady Gminy Przywidz dostateczną 
podstawą do uwzględnienia skargi.


